
 

 

 

 

 

Místní akční plán IV na území Rýmařovska   

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

Zápis z 

„Pracovní skupiny pro rovné příležitosti“ 

Termín setkání: 2. 9. 2024, 14:30 – 16:30 hod. 

Místo setkání: kancelář MAS RÝMAŘOVSKO, nám. Míru 2, 795 01 Rýmařov 

Přítomní: viz prezenční listina 

Program: 

1) Aktualizace strategického rámce MAP textová část a Investiční priority MAP  

2) Edukační programy 

3) Aktivita „Setkání komunální prevence“ 

4) Různé 

K bodu 1.) Aktualizace strategického rámce MAP textová část a Investiční priority MAP  

Michaela Rechtorik všechny přivítala na setkání pracovní skupiny „Pro rovné příležitosti“ v rámci 

projektu „Místní akční plán IV na území Rýmařovska“.  Informovala o jednotlivých bodech 

jednání, hodnotila jednotlivé body v rámci úkolů z předešlého jednání.  

Dále informovala přítomné o tom, že ředitelům/ředitelkám a zřizovatelům zapojených subjektů škol 

byl odeslán e-mail, kde byly přiloženy investiční priority MAP. Ke konci září bude svolán Řídicí 

výbor MAP, kde se budou schvalovat aktualizované investiční priority MAP. Z textové části 

Strategického rámce se aktualizovala prozatím jen Vize, další změny dokumentu proběhnou v rámci 

další realizace projektu. 

 



 

 

 

 

 

K bodu 2.) Edukační programy 

Paní Bc. Růžena Zapletalová informovala členy PS o aktivitě „Edukační programy“ pro děti MŠ a 

žáky ZŠ, které začínají znovu probíhat od září. Zájemci se mají obracet na pana Michala Vyhlídala. 

K bodu 3.) Aktivita „Setkání komunální prevence“ 

Dalším bodem jednaní bylo stanovit termín na aktivitu „Setkání komunální prevence“. Členové se 

shodli na termínu 13.11.2024. RT MAP IV zajistí prostor pro uskutečnění aktivity a paní Eva 

Lašákové ve spolupráci s panem Jiří Krupou doladí pozvánku a harmonogram. Změna termínu je 

vyhrazena. 

K bodu 4.) Různé 

1. Pohádkový les – slovo si převzala Bc. Růžena Zapletalová a informovala členy o 

Pohádkovém lese. Tato aktivita se uskuteční v termínu od 17. – 19.9.2024. RT MAP IV má 

6.9.2024 s organizátory této aktivity schůzku. Dají dohromady harmonogram a následně 

budou kontaktovat zástupce škol, kteří se této aktivity s dětmi zúčastní. S počtem dětmi už 

RT MAP IV a organizátoři jsou obeznámení. Akce je určena primárně pro předškoláky a 1. 

třídu a malotřídní školy. Jedná se o stezku pohádkovým lesem (čtenářská gramotnost a 

regionální identita), která je určena pro předškoláky a žáky 1. tříd. Trasa by vedla z Jiříkova 

na Sovinec. Manažerky zajistí dopravu pro školy autobusy. Vstupné na hrad je cca 30 

Kč/dítě – bude ještě upřesněno. 

2. Komentované prohlídky městem Rýmařov s divadelníky – Bc. Růžena Zapletalová 

sdělila, že v termínech 23.9.,24.9.,26.9.,27.9. a 30.9. v době od 9 – 11 hod. budou probíhat 

komentované prohlídky městem Rýmařov s divadelníky. Akce je určena pro žáky 3. – 5. 

ročníku. Skupina může mít maximálně 40 dětí.  Učitelé se mohou přihlašovat do tabulky, 

která byla všem zaslaná e-mailem. 

3. Sochy Rýmařova – Bc. Růžena Zapletalová řekla členům PS, že tato aktivita bude 

z časových důvodů přesunuta na jarní období. 

4. Dny evropského dědictví – Bc. Růžena Zapletalová pozvala všechny přítomné na „Dny 

evropského dědictví“. Akce se koná od 10.9. – 13.9.2024. Plakát bude zaslán 

prostřednictvím e-mailu. 

5. Workshop na téma „Podpora nadaných dětí“ – Workshop se uskuteční 14.10.2024 pro 

pedagogy ZŠ v odpoledních hodinách a 15.10.2024 proběhne workshop pro pedagogy MŠ  



 

 

 

 

 

v dopoledních hodinách. Lektorkou bude paní Mgr. Eva Dušková, DiS., která je specialistka 

na podporu nadaných dětí. 

6. Sebepoznání - Aktivita je určená pro žáky 8.- 9. tříd. Celkem by se jednalo o 3 třídy z 

Břidličné, 7 tříd z Rýmařova a 2 třídy z Gymnázia. 

7. Setkání a sdílení dobré praxe asistentů pedagoga na Rýmařovsku - Aktivita proběhne 

16.10.2024 v kanceláři MAS Rýmařovsko. Je určena cca pro 25 zájemců, kteří se předběžně 

nahlásili do sdílené tabulky. Mgr. Marcela Štěpaníková navrhla, aby si účastníci předem 

připravili náměty do diskuse, přinesli příklady dobré praxe apod. 

Na závěr jednání byl stanoven termín příštího jednání dne 30. 9. 2024 v 16:00 hod. v hotelu Slunce 

v Rýmařově. Pozvánka s programem bude členům zaslána v září prostřednictvím e-mailu. 

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

1. Sdílená tabulka pro přihlášení na „Muzikohraní a bubnování na Rýmařovsku“ – RT MAP 

IV 

2. Zapsat předběžný zájem a počty žáků – členové PS 

3. Zaslání pozvánek na další setkání PS – RT MAP IV 

4. BESIP materiály odeslání objednávky do 26. 6. 2024 – členové PS 

5. Vytvoření užší skupiny pro přípravu aplikace Actoinbound – Mgr. Marcela Štěpaníková, 

Mgr. Ivana Hofírková 

6. Sbírat tipy na aktivity a lektory vhodné k realizaci jednotlivých naplánovaných akcí a 

průběžně je posílat manažerkám projektu – členové PS 

7.  Zjistit zájem o realizaci workshopu 3D-tiskárna – RT MAP IV a členové PS 

8. Zjistit zájem o realizaci workshopu „Setkání a sdílení dobré praxe asistentů pedagoga na 

Rýmařovsku“ – RT MAP IV a členové PS 

9. Vytvoření tabulky (zájem o virtuální realitu a robotiku) a rozeslání e-mailem – Michaela 

Rechtorik 

10.  Zjistit zájem o virtuální realitu a robotiku – členové PS 

 

Zapisovatel: Michaela Rechtorik 

                                                                  


